

# FREDERIKSSUND KOMMUNE



<b>UDSKRIFT</b>	
<b>Teknisk udvalg</b>	
<b>den 10. januar 2000 kl. 09.00</b>	
<b>i mødelokale Udvalgsværelset, Teknisk Forvaltning</b>	
<b>Mødedeltagere:</b>	<b>Jytte Holm-Pedersen</b> , Birgit Madsen, Kurt Jensen, Dann Eland, Lis Olsen.
<b>Fraværende:</b>	
<b>Mødet slut:</b>	Kl. 13.00
	Birgit Madsen (sign.) Kurt Jensen (sign.) Lis Olsen (sign.)
	Dann Eland (sign.) Jytte Holm-Pedersen (sign.)

## Indholdsfortegnelse

**Åbne møde**

**[Sag nr. 1](#)**

**Evaluering af udvalgsarbejdet i Teknisk Udvalg**

**Sag nr. 2**

Status og plan for udvalgets opgaver 1999/2000.

**Sag nr. 3**

Lastbilkparkering

**Sag nr. 4**

Anlægsregnskab for nedrivning af bygninger Jernstøberigrunden

**Sag nr. 5**

Justering af vandforsyningstrykket.

**Sag nr. 6**

Forslag om ændring af Sivegadeprojektet ved Kocksvej.

**Sag nr. 7**

Frederikssund Kommunes deltagelse i Fjernvarmeforbrugerrådet. Valg af repræsentant

**Sag nr. 8**

Fremtidig budgetopfølgning

**Sag nr. 9**

Regionplantillæg nr. 5. Spildevandsrensning i det åbne land.

**Sag nr. 10**

Forvaltningen orienterer

**Sag nr. 11**

Eventuelt

Lukket møde

Sag nr. 12

Fjernvarmetilslutningspligt.

Sag nr. 13

Forvaltningen orienterer.

Sag nr. 1 <a href="#">sagl</a>	Evaluering af udvalgsarbejdet i Teknisk Udvalg
Journal nr.:	00.01A14/4496
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	

	<p>Som baggrund for evaluering af arbejdet kan følgende spørgsmål drøftes:</p> <p>Er der forslag om temaer/emner, der bør tages op til drøftelse i udvalget? Hvor vil vi hen?</p> <p>Skal der arbejdes mere systematisk med at skabe en mere detaljeret viden om de sagsområder udvalget beskæftiger sig med - eller opnås den viden på et tilfredsstillende niveau gennem de sager, som sættes på dagsordenen i årets løb?</p> <p>Er sagsfremstillingen i dagsordenerne tilfredsstillende? Hvilke former for information ønskes der evt. udbygget med? Er bilagsmængden passende?</p> <p>Er der behov for bedre løbende information om store sager?</p> <p>Har sagsmængden været tilfredsstillende? Kunne der med fordel foretages yderligere delegation - og evt. på hvilke områder?</p> <p>Er antallet af deltagere fra forvaltningen i udvalgsmøderne passende?</p> <p>Har udvalget i tilstrækkeligt omfang formået at inddrage borgerne i oplæg til strategier og lignende overordnede politikker?</p> <p>Er der ønsker om flere/færre borgermøder?</p> <p>Hvorledes opleves samarbejdet mellem forvaltning og udvalg? og samarbejdet indbyrdes i udvalget?</p>
<b>Bevilling:</b>	
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	
<b>Bilag:</b>	
<b>Indstilling:</b>	Til drøftelse
<b>Beslutninger:</b>	<p><b>Teknisk Udvalgs møde den 13. december 1999:</b></p> <p>Udvalget udsatte drøftelsen til udvalgets ordinære møde i januar kl. 09.00 - 10.00, hvorefter forvaltningen deltager.</p> <p><b>Teknisk Udvalgs møde den 10. januar 2000:</b></p> <p>Notat fra udvalgets evaluering udsendes med referatet.</p>

<b>Sag nr. 2</b>	<b>Status og plan for udvalgets opgaver 1999/2000.</b>
<b>Journal nr.:</b>	00.01A14/3602
<b>Lovgrundlag:</b>	Den kommunale styrelseslov
<b>Sagsfremstilling:</b>	

	Udvalget vedtog i 1999 vedlagte oversigt over planlagte opgaver. Forvaltningen foreslår, at udvalget på sit første møde i 2000 drøfter status for resultaterne i 1999 og udvalgets ønsker til prioritering af opgaverne i 2000.
<b>Bevilling:</b>	Ingen.
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Ingen.
<b>Bilag:</b>	Oversigt over udvalgets opgaver i 1999. Plan for udvalgets opgaver i 2000.
<b>Indstilling:</b>	Forvaltningen anbefaler, at udvalget beslutter en plan for udvalgets opgaver i 2000.
<b>Beslutninger:</b>	<b>Teknisk Udvalgs møde den 10. januar 2000:</b>  Udvalget tiltrådte den fremlagte plan.  Udvalget ønsker den gældende kompetenceplan udsendt til næste ordinære møde.  Til listen føjes renoveringsplan for vandforsyning.

<b>Sag nr. 3</b>	<b>Lastbilparkering</b>
<b>Journal nr.:</b>	01.02. P15/2928
<b>Lovgrundlag:</b>	Vejlovene, Planloven, Færdselsloven.
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>Sagen er genoptaget fra udvalgets møde den 14. december 1998.</p> <p>For at løse problemerne omkring lastbilparkering i bolig – og villakvarterer har forvaltningen gennemgået veje og pladser hvor det vil være muligt at etablere lastbilparkering.</p> <p><b>Smedetoften:</b></p> <p>Eksisterende parkeringslommer – på den vestlige gren - kan anvendes til lastbilparkering for 3-4 biler.</p> <p><b>Havnen:</b></p> <p>Eksisterende lastbilparkering på havnen kan bibeholdes til og med år 2001.</p> <p><b>P-plads ved Frederikssundsvej/Frederiksborgvej:</b></p> <p>Parkeringspladsen ejes af Frederiksborg Amt og evt. lastbilparkering skal forhandles med amtet.</p> <p><b>P-plads ved Strandvangen/Frederikssundsvej:</b></p>

	<p>Arealet (matr.nr. 62) ejes af Frederikssund Kommune og kan anvendes til lastbilverkøring. Tilkørselsforholdene skal dog ændres.</p> <p>Matr.nr. 14i er udlejet.</p> <p>Der er ikke udført kalkulation over anlægsudgifter i forbindelse med etablering af lastbilverkøring. Omkostninger hertil vil afhænge af hvilke strækninger og parkeringspladser der godkendes af henholdsvis politi og amt.</p> <p>Forvaltningen har udarbejdet forslag til bekendtgørelse om parkering i Frederikssund.</p> <p>Ordnningen forventes at træde i kraft 1. maj 2000.</p>
<b>Bevilling:</b>	Ingen.
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Ingen.
<b>Bilag:</b>	Forslag til bekendtgørelse om parkering i Frederikssund.
<b>Indstilling:</b>	<p>Forvaltningen anbefaler,</p> <p>at forslag til bekendtgørelse om parkering i Frederikssund godkendes,</p> <p>at de udvalgte strækninger og parkeringspladser godkendes under forudsætning af henholdsvis politiets og amtets godkendelse,</p> <p>at forslag til bekendtgørelse drøftes med <i>Danske Vognmænd</i>,</p> <p>at der tages kontakt til politi og amt for drøftelse og godkendelse af forslag til bekendtgørelse, og</p> <p>at ordningen træder i kraft den 1. maj 2000.</p>
<b>Beslutninger:</b>	<p><b>Teknisk Udvalgs møde den 10. januar 2000:</b></p> <p>Indstillingen tiltrådt. I forslag til bekendtgørelse rettes flg.: § 6, sidste pkt. udgår. § 7 stk. 3 udgår.</p>

<b>Sag nr. 4</b>	<b>Anlægsregnskab for nedrivning af bygninger Jernstøberigrunden</b>
<b>Journal nr.:</b>	81.21G01/4253
<b>Lovgrundlag:</b>	Byggeloven
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>Anlægsregnskab for projekt nr. 004063.</p> <p>Nedrivning af bygninger på ejendommen matr.nr. 168 e Frederikssund bygrunde, beliggende Havnevej 1, Jernstøberbygningen.</p> <p>På byrådsmødet den 29. juni 1999 blev der givet en anlægsbevilling på kr. 2.300.000 til nedrivning af bygningerne på Jernstøberigrunden.</p>

<b>Bevilling:</b>	Der foreligger følgende anlægsregnskab:			
		Forbrug kr.	Bevilling kr.	Afvigelse kr.
		2.162.421	2.300.000	137.579
	Mindreudgifter			Kr. 137.579
	<p>Mindreforbruget på kr. 137.579 skyldtes at udgiften til bortskaffelse af forurenede bygningsmaterialer blev mindre end oprindelig antaget.</p> <p>Anlægsregnskabet har været forelagt Økonomisk Afdeling, der ingen kommentarer havde.</p>			
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	-			
<b>Bilag:</b>	Ingen			
<b>Indstilling:</b>	Forvaltningen anbefaler, at anlægsregnskabet godkendes, og at mindreforbruget tilføres kassebeholdningen.			
<b>Beslutninger:</b>	<p><b>Teknisk Udvalgs møde den 10. januar 2000:</b></p> <p>Indstillingen anbefales til Økonomiudvalg og Byråd.</p>			

<b>Sag nr. 5</b>	<p><b>Justering af vandforsyningstrykket.</b></p> <p><b>Anlægsbevilling.</b></p>
<b>Journal nr.:</b>	13.02.11G01/4039
<b>Lovgrundlag:</b>	Lov om vandforsyning.
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>Byrådet vedtog den 05.10.1999 Teknisk Forvaltnings indstilling om, at etablere trykzoneopdeling i Frederikssund Kommunale Vandforsyningsområde i år 2000.</p> <p>Der er tidligere redegjort for trykzoneopdelingens princip, fordele og økonomi i forbindelse med ovennævnte indstilling.</p> <p>Anlægsarbejderne i forbindelse med trykzoneopdelingen omfatter etablering af 2 trykforøgerstationer ved henholdsvis Byvej/Frederikssundsvej og Frederiksborgvej/Askelundsvej med tilhørende supplerende ledningsanlæg samt udbygning af vandforsyningens nuværende SRO-anlæg.</p> <p>Detailprojekteringen udføres af HOH Vand &amp; Miljø A/S, idet trykzoneopdelingen har sammenhæng med FREDSEØL-projektets højdebeholder, som i forvejen projekteres af HOH.</p> <p>HOH har ligeledes projekteret vandforsyningens nye SRO-anlæg som er idriftsat i 1999.</p>

	Anlægsentreprisen udbydes i licitation, dog påregnes alle eller dele af de supplerende ledningsanlæg udført af Frederikssund Kommunale Vandforsyning.
<b>Bevilling:</b>	Der er på investeringsoversigten for år 2000 afsat kr. 830.000 til etablering af trykzoneopdelingen.
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	<p><b>Udgifter:</b></p> <p>Beløb er overslagspriser.</p> <p>Projekteringsomkostninger: kr. 115.000</p> <p>Anlægsomkostninger m.v. kr. 715.000</p> <p>I alt kr. 830.000</p>
<b>Bilag:</b>	Ingen.
<b>Indstilling:</b>	<p>Forvaltningen anbefaler:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• At der ydes en anlægsbevilling til udgiften på kr. 830.000, finansieret af det på investeringsoversigten for 2000 afsatte rådighedsbeløb.</li> </ul>
<b>Beslutninger:</b>	<p><b>Teknisk Udvalgs møde den 10. januar 2000:</b></p> <p>Indstillingen anbefales til Økonomiudvalg og Byråd.</p>

<b>Sag nr. 6</b>	<b>Forslag om ændring af Sivegadeprojektet ved Kocksvej.</b>
<b>Journal nr.:</b>	05.01.02G01/4080
<b>Lovgrundlag:</b>	Ingen.
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>Teknisk Forvaltning har revurderet Kocksvej-krydset i Sivegadeprojektet.</p> <p>Forvaltningen vurderer at projekt er meget ambitiøst, og at projektet ville have en større berettigelse, hvis krydset fortrinsvis skulle benyttes på fodgængernes præmisser. Imidlertid er det således, at krydset stadig vil være et stærkt trafikeret vejkryds efter renoveringen.</p> <p>Fra Rambøll er det oplyst, at der ikke skal udføres ledningsarbejder under jorden i krydset. De samlede omkostninger for belægningsarbejderne i krydset samt flytning af signalanlægget er ca. 900.000 kr. En afrunding af fortorvene imellem Jernbanegade og Østergade samt fodgængerfelt ved Østergade og en evt. mindre ændring af signalanlægget skønner Rambøll kan udføres for under 200.000 kr. Der vil derved kunne spares 700.000 kr. ved at undlade at hæve krydset og belægge det med granit.</p>
<b>Bevilling:</b>	-
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Forslaget betyder en besparelse på kr. 700.000 på sivegadeprojektet, som vil indgå i det afsluttende anlægsregnskab.

<b>Bilag:</b>	Tegning af den projekterede belægning.
<b>Indstilling:</b>	Forvaltningen anbefaler: at Sivegadeprojektet reduceres for så vidt angår krydset ved Kocksvej som anført i sagsfremstillingen.
<b>Beslutninger:</b>	<b>Teknisk Udvalgs møde den 10. januar 2000:</b> Indstillingen anbefales til Økonomiudvalg og Byråd.

<b>Sag nr. 7</b>	<b>Frederikssund Kommunes deltagelse i Fjernvarmeforbrugerrådet. Valg af repræsentant</b> .
<b>Journal nr.:</b>	13.03.00G01/20
<b>Lovgrundlag:</b>	Lov om varmeforsyning.
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>Byrådet besluttede den 2. marts 1999 at overdrage den kommunale fjernvarmeforsyning til NES A/S. Under forhandlingerne om overdragelsen har det været drøftet at Frederikssund Kommune skal deltage i Fjernvarmeforbrugerrådets arbejde.</p> <p>Fjernvarmeforbrugerrådet er oprettet i 1982 som et rådgivende forbrugerråd for fjernvarmeforsyningen. Jf. vedtægterne sammen-sættes Fjernvarmeforbrugerrådet af 7 repræsentanter valgt blandt fjernvarmeforbrugerne med 3 repræsentanter for parcelhusejerne, 3 repræsentanter for boligforeninger/selskaber og 1 repræsentant for erhvervsforbrugerne. Fjernvarmeforbrugerrådets repræsentanter vælges for en 4 års periode. Perioderne følger byrådsperioderne.</p> <p>Vedtægterne for Fjernvarmeforbrugerrådet skal revideres efter overdragelsen af fjernvarmeforsyningen til NES A/S.</p> <p>Kommunens deltagelse i Fjernvarmeforbrugerrådets arbejde vil medføre at kommunen som forbruger vil få en direkte indsigt i fjernvarmeforsyningens drift. Det vil være hensigtsmæssigt at repræsentationen sker ved en repræsentant fra Teknisk Udvalg evt. med en tekniker som bisidder. Denne procedure er aftalt med NES A/S den 4. januar 2000.</p>
<b>Bevilling:</b>	Ingen.
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Ingen.
<b>Bilag:</b>	Fjernvarmeforbrugerrådets vedtægter.
<b>Indstilling:</b>	Forvaltningen anbefaler, at udvalget udpeger en repræsentant til Fjernvarmeforbrugerrådet for den resterende del af byrådsperioden frem til og med den 31. December 2001,



	at Fjernvarmeforbrugerrådet og NES A/S meddeles hvem der er kommunens repræsentant, og  at sagen fremsendes til Byrådets godkendelse.
<b>Beslutninger:</b>	<b>Teknisk Udvalgs møde den 10. Januar 2000:</b>  Teknisk Udvalg anbefaler, at Kurt Jensen udpeges som medlem.

<b>Sag nr. 8</b>	<b>Fremtidig budgetopfølgning</b>
<b>Journal nr.:</b>	00.01Ø09/4486
<b>Lovgrundlag:</b>	Den kommunale styrelseslov § 40
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>Budgetopfølgning for budget 2000.</p> <p>Den tidligere budgetopfølgningprocedure med 2 årlige budgetkontroller (pr. 30.04 og 30.09) erstattes i budgetåret 2000 med 5 løbende rapporteringer til fag- og økonomiudvalg. Rapporterne baseres på det konstaterede forbrug pr. 29.02, 30.04, 30.06, 31.08 og 31.10.</p> <p>Af praktisk mulige hensyn vil forvaltningen administrere disse således, at rapporteringen til Teknisk Udvalg sker på basis af forbruget måneden forinden, således at forbrugsopgørelsen kan kommenteres. Af hensyn til behandlingen i Økonomiudvalget vil forbrugsopgørelsen til videre politisk behandling ske på basis af tallene pr. ovennævnte datoer. Disse vil blive fremlagt for Teknisk Udvalg på mødet samme måned uden kommentarer.</p> <p>Udover den vedtagne budgetopfølgning vil forvaltningen gennemføre en mere gennemgribende budgetkontrol en gang årligt på de enkelte politikområder i henhold til særlig tidsplan.</p> <p>Endelig vil der for så vidt angår anlægsprojekter ske en kvartalsvis budgetopfølgning samt en opfølgning efter behov på større og mere komplekse projekter.</p> <p>Der er i bilagsmaterialet redegjort nærmere for den af Teknisk Forvaltning foreslåede tidsplan, samt udformning af den fremtidige budgetopfølgning for udvalgets budgetområde.</p> <p>.</p>
<b>Bevilling:</b>	Ingen
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Ingen
<b>Bilag:</b>	Økonomiudvalgets retningslinier for budgetopfølgning, samt tidsplan og beskrivelse af budgetopfølgningprocedure.
<b>Indstilling:</b>	Teknisk Forvaltning anbefaler, at Teknisk Udvalg godkender den foreslåede budgetopfølgningprocedure, og at udvalget anbefaler dette overfor Økonomiudvalget.

<b>Beslutninger:</b>	<b>Teknisk Udvalgs møde den 10. januar 2000:</b>  Indstillingen tiltrådt.
----------------------	---

<b>Sag nr. 9</b>	<b>Regionplantillæg nr. 5. Spildevandsrensning i det åbne land.</b>
<b>Journal nr.:</b>	01.01.03P17
<b>Lovgrundlag:</b>	Planloven, Miljøbeskyttelsesloven, Bekendtgørelse af lov om betalingsregler for spildevandsanlæg m.v.
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>I maj 1997 vedtog Folketinget en ændring af Miljøbeskyttelsesloven med det formål at styrke indsatsen for at opnå en forbedring af afløbsforholdene i det åbne land.</p> <p>Amtet skal i et tillæg til Regionplanen udpege områder, hvor der skal ske en bedre rensning af spildevandet fra enkeltejendomme i det åbne land. Frederiksborg Amts forslag til Regionplantillæg vil blive sendt i høring i perioden fra den 10. januar 2000 til 6. marts 2000.</p> <p>Der afholdes orienteringsmøde for Udvalgsformænd fredag den 7. januar 2000. Der vil endvidere blive afholdt borgermøde for interes-serede i høringsperioden. Regionplantillægget forventes vedtaget senest 1. Juli 2000.</p> <p>Kommunerne skal senest 1 ½ år efter vedtagelse af Regionplan-tillægget have revideret den kommunale spildevandsplan, så der foreligger en godkendt plan for, hvordan udledning til søer og vandløb bringes i overensstemmelse med renskravene, d.v.s. senest udgangen af år 2001.</p> <p>Ejendomme, hvorfra der udledes spildevand til et vandløb, som ikke opfylder målsætningen, skal påbydes at rense spildevandet. Spildevandet skal renses efter bestemte rensklasser, som angives af Amtet.</p> <p>Når kommunen påbyder en grundejer at rense spildevandet fra ejendomme i det åbne land, skal påbudet følges af et tilbud om kontraktligt medlemskab af kloakforsyningen. Det lovpligtige tilbud gælder kun for helårsboliger.</p> <p>Hvis grundejeren tager imod tilbuddet, skal kloakforsyningen forestå etablering, drift og vedligeholdelse af en rensningsforanstaltning, der opfylder påbudet. Ejeren betaler tilslutningsbidrag og vandafledningsbidrag efter reglerne i betalingsvedtægten samt ledninger på egen grund, bundfældningstank, el og vand. Ønsker ejeren et mere omkostningskrævende anlæg, må ejeren selv bære differencen.</p>
<b>Bevilling:</b>	De bevillingsmæssige konsekvenser for kloakforsyningen vil blive belyst, når spildevandsplanen forelægges.

<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Vil blive belyst ved forelæggelse af forslag til høringsvar vedrørende Amtets udkast til Regionplantillæg 5
<b>Bilag:</b>	-
<b>Indstilling:</b>	Teknisk forvaltning indstiller:  at der afholdes fælles temamøde for Plan og Miljøudvalget og Teknisk Udvalg i februar 2000, hvor Amtets udkast til Regionplantillæg 5 om spildevandsrensning i det åbne land drøftes.
<b>Beslutninger:</b>	<b>Teknisk Udvalgs møde den 10. januar 2000:</b>  Udvalget ønsker ikke at fastlægge temamøde, før sagen har været drøftet i Plan og Miljøudvalgets ordinære møde i februar.

<b>Sag nr. 10</b>	<b>Forvaltningen orienterer</b>
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p><b>1. Havnegade/Østergade, udførelse af ledningsrenoveringer og anlæg af sivegade.</b></p> <p>Forvaltningen orienterer om status for sivegadeprojektet, herunder:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Økonomi.</li> <li>• Tidsplan.</li> </ul> <p><b>Bilag:</b> Økonomisk status.</p>
<b>Beslutninger:</b>	<p><b>Teknisk Udvalgs møde den 10. januar 2000:</b></p> <p>Forvaltningen orienterede om møde hos borgmesteren den 07.01.2000 med Rambøll's direktion.</p> <p>Der aftales ekstraordinært byggeudvalgsmøde den 24.01.2000 kl. 09.00 for redegørelse for de forestående forhandlinger med Rambøll's direktør om opfølgning på tilsyn og økonomi.</p>

<b>Sag nr. 11</b>	<b>Eventuelt</b>
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>Formanden rejste spørgsmål om P-bøder ved parkering på grønne arealer i Bløden, når samtlige pladser er optaget.</p> <p>Udvalget ønsker orientering om færdiggørelse af Stenværkshavnen, samt hegn ved ny sti langs fjorden (ud for Lindhardts grund).</p>
<b>Beslutninger:</b>	<b>Teknisk Udvalgs møde den 10. januar 2000:</b>